
DECRETO N"

CHIGUAYANTE,

VISTOS:

r

21 FEB 20H

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°32/2014 de fecha 06.02.2014 de la Dirección de
Administración y Finan/as.

2° Decreto Alcatdicio N° 238 de fecha 06.02.2014 que aprobó el Programa Social "Gestión Oficina de
Administración y Planificación 2014".

3° Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios de fecha 06.02.2014 entre la Municipalidad de
Chiguayante y el personal que se detalla.

4° D.F.L. N° 1/2006, del Ministerio del Interior de fecha 26.07.2006, que fija el texto refundido de la Ley
N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley N° 18.695.

DECRETO:

1° Apruébense y Ratifiqúense los Contratos de Prestación de Servicios a Honorarios, de fecha 17 de febrero de
2014, entre la I. Municipalidad de Chiguayante y las personas que se detallan a continuación:

a) Gino Lorenzo Galletti Luna, R.U.T. N°10.004.880-9, desde el 1° de enero y se extenderán hasta el
31 de Diciembre de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $888.889.- (ochocientos ochenta y
ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos) incluido impuestos.

b) Evelyn Lissette Alarcón González, R.U.T. N° 13.139.397-0, desde el 1° de enero y se extenderán
hasta el 31 de Diciembre de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $555.556.- (quinientos
cincuenta y cinco mil quinientos cincuenta y cinco pesos) incluido impuestos.

c) Renato Alonso Monjes Morales, R.U.T. N°16. 286. 319-3, desde el 1° de enero y se extenderán hasta
el 31 de Diciembre de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $405.000.- (cuatrocientos cinco mil
pesos) incluido impuestos.

d) Etelbina Monsalve Delgado, R.U.T. N°7.491. 312-1, desde el 1° de enero y se extenderán hasta el 31
de Marzo de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de S277.778.- (doscientos setenta y siete mil
setecientos setenta y ocho pesos) incluido impuestos.

e) Segundo Iturr.i Seguel, R.l'.T X°8. 263. 310-3, desde el 1° de enero y se extenderán hasta el 31 de
Diciembre de 2014, ambas fechas inclusive, y un monto de $333.333.- (trescientos treinta y tres mil,
trecientos treinta y tres pesos) incluido impuestos.

2° Los gastos que irroguen dichos contratos se imputarán a la cuenta presupuestaria N° 21.04.004 denominada
"Prestaciones de Servicios Comunitarios", según Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°32/2014
de fecha 05.02.2014 de la Dirección de Administración y Finanzas.

GÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Admití

1 >irtcc
I >iri'cc
1 JlIVCC

Uidcc.

slrador Municipt]
>n di- Adminisir.iciún y I inan/ns

>n Jurídica
i'm tli- C.imttdl

(2)

Dtpto. l'c.

FIRMA


